
COMUNE DI ARTOGNE 
25040 Artogne (Bs) - Via IV Novembre, 8 - Telefono 0364/598280 - Fax 0364/598408 

 
 
 

 

Prot. N. _____                                                                               Artogne   li, _17.01.2023_ 
Ordinanza 3 2023 di revoca ordinanza 27 2022 
 

Oggetto :  Ordinanza N. 3/2023 di revoca dell’Ordinanza N. 2 7/2022 avente ad oggetto 
“Razionalizzazione del consumo di acqua proveniente dall’acquedotto comunale e 
divieto di uso improprio”. 
 

IL SINDACO 
 

Vista  la propria ordinanza N. 27/2022, Prot. n. 4618 del 17.05.2022 avente ad oggetto 
“Razionalizzazione del consumo di acqua proveniente dall’acquedotto comunale e divieto di uso 
improprio”; 
 

Ravvisato  che tale provvedimento era stato intrapreso in quanto a causa del persistente stato di 
siccità si era determinata una situazione di grave disagio con difficoltà di approvvigionamento 
idrico esteso a tutto il territorio comunale, con la conseguente necessità di tutelare l’uso dell’acqua 
proveniente dall’acquedotto comunale a scopo alimentare, igienico e di pulizia personale, 
contenendo l’impiego della stessa per usi non indispensabili; 
 

Considerato  che grazie alle recenti piogge e nevicate, la crisi idrica sul territorio del Comune di 
Artogne è stata al momento superata; 
 

Considerato pertanto che sono venute meno le condizioni che avevano reso necessario adottare 
in via cautelativa il provvedimento di cui sopra; 
 

Con  i poteri attribuitigli dall’art.  50 comma 5 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000  
 

ORDINA 
 

E’ revocata con effetto immediato la propria ordina nza N.  27/2022 Prot. N. 4618 del 
17.05.2022 avente ad oggetto “Razionalizzazione del  consumo di acqua proveniente 
dall’acquedotto comunale e divieto di uso improprio ”.  
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante affissione per ogni effetto di 
legge all’Albo Pretorio del Comune di Artogne, presso le bacheche comunali ed in altri luoghi 
pubblici. 

 

                                                                                              IL SINDACO 
                  (Dott.ssa Bonicelli Barbara)  

       

Protocollo  C_A451/AOO001  GE/2023/0000442 del  17/01/2023  -  Pag. 1 di 1


